АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2021                                                                                                                 № 31

О  внесении  изменений   в  Административный  регламент
исполнения  муниципальной  функции  «Осуществление
муниципального  контроля  за  обеспечением  сохранности
автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов  Бережновского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального  района  Волгоградской  области»,  утвержденный
постановлением  администрации  Бережновского  сельского
поселения № 73 от 08.10.2019 г.

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ  « О защите прав
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при   осуществлении
государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,  постановлением
Правительства Волгоградской области от 27 августа 2013 года № 424-п «Об утверждении
порядка  разработки  и  принятия  административных  регламентов  осуществления
муниципального  контроля  в  соответствующих  сферах  деятельности»,  Федеральным
законом  от  08  ноября  2007  года  № 257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  дорожной
деятельности  в  Российской  Федерации  и  о  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации», администрация Бережновского сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в  Административный  регламент  исполнения  муниципальной
функции  «Осуществление  муниципального  контроля  за  обеспечением  сохранности
автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Бережновского
сельского поселения  Николаевского  муниципального  района Волгоградской области»,
утвержденный  постановлением администрации Бережновского сельского поселения №
73 от 08.10.2019 г. (далее—Регламент)

1.1. Пункт  3.1.7.  Регламента    дополнить  подпунктом  4)  следующего
содержания:

«4) поступление в орган муниципального контроля заявления от юридического лица
или  индивидуального  предпринимателя  о  предоставлении  статуса,  специального
разрешения   (лицензии)  на  право  осуществления  отдельных видов  деятельности  или
разрешения  (согласования)  на  осуществление  иных  юридически  значимых  действий,
если  проведение  соответствующей  внеплановой  проверки  юридического  лица,
индивидуального  предпринимателя  предусмотрено  правилами  предоставления
правового  статуса,  специального  разрешения  (лицензии),  выдачи  разрешения
(согласования).».

.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
обнародования,  а  также  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
Бережновского сельского поселения в сети «Интернет»

Глава Бережновского

сельского поселения                                                                  И.А. Сидоренко

Копия верна.

Глава Бережновского

сельского поселения                                                                                   И.А. Сидоренко